[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 декабря 2022 года  № 2291
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в примерное положение
об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры муниципального образования «Устьянский муниципальный район»
В целях устранения противоречий в Примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры муниципального образования «Устьянский муниципальный район», принимая во внимание представление Контрольно-счетной комиссии администрации Устьянского муниципального района Архангельской области от 27 октября 2022 года № 098 «О принятии мер по устранению нарушений, выявленных в ходе проверки Устьянской межпоселенческой центральной районной библиотеки, подведомственной Управлению культуры и туризма» администрация Устьянского муниципального района Архангельской области:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных и автономных учреждений культуры муниципального образования «Устьянский муниципальный район», утвержденное постановлением администрации Устьянского муниципального района от 19 декабря 2018 года № 1559:
1.1. в абзацах первом и третьем пункта 38 и в абзаце первом пункта 41 исключить слова «, заместителя руководителя и главного бухгалтера»;

1.2. абзац восьмой пункта 38 изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения устанавливается трудовым договором в размере ниже на 10-30% установленного в соответствии с настоящим Положением должностного оклада руководителя. В трудовой договор заместителя руководителя, главного бухгалтера муниципального учреждения подлежит включению конкретный размер должностного оклада.»
2. Начальнику управления культуры и туризма администрации Устьянского муниципального района Лютовой А.В. довести настоящее постановление до подведомственных учреждений.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации Устьянского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Устьянского муниципального района по социальным вопросам Мемнонову О.В.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2022 года.
Глава Устьянского муниципального района                                         С.А. Котлов